
 ３月にMRI装置を導入致しました。 
超電導型1.5Tの装置です。静音化技術により今までより検査中の
騒音が低減されています。また、少しでも安心していただけるよ
う九州では初となるプロジェクションマッピングを導入しました。
MRI装置内に映像を投影することで、閉鎖感を低減しリラックス
して検査を受けていただけます。 
 また、透視装置による検査も長尺撮影や骨塩定量を行っていま
す。短時間の撮影で高画質な画像、測定結果を提供しています。 
 ご要望にお応えできるよう努力して参りますので検査が必要な
際はぜひご活用ください。 

井上病院にMRI装置導入!! 

MRI装置 

透視装置 
（骨密度測定 長尺撮影 嚥下造影検査） 

 今回のMRI装置導入によって当院で行える検査がより充実したものとなりました。 
患者様の診断・診療に関してより迅速に対応できるものと思っております。 
また、近隣の医療機関様からのご紹介・ご依頼にも対応できるよう努力して参ります
ので、今後ともよろしくお願い致します。 
 ご相談等ございましたら地域連携室までご連絡ください。 
 

井上病院 地域連携室 TEL092-322-3553(直通) 092-322-3437(代表) 

骨密度測定結果 

         



井上病院 検索  

  

外来患者数（平均） 

183.7人/日 

手術件数 

 外科 3件 

 整形外科 19件 

救急搬入件数 

51件/月 

訪問診療 訪問看護 訪問リハビリ 

89件 212件 641件 

内視鏡検査 

上部 下部 EMR ESD 

91件 32件 11件 0件 

   平均在院日数   在宅復帰率 

 一般病棟 16.6日 81.3％ 

 地域包括ケア病棟 24.4日 80.8％ 

 緩和ケア病棟 18.0日 50.0％ 

＜井上病院の実績（1月分）＞ 

レントゲン 

CT MMG ERCP 

261件 44件 0件 

診療受付時間についてのお願い 
当院の診療受付時間は平日16：00迄(土曜日12：00迄)となっております。 
ご紹介頂く際は、当日の診療がお受けできないときもございます。 
予約が必要な診療科もありますので、事前のご連絡にご協力をお願い申し上げます。 
 
 平日：（午前）8：00～12：00 （午後）14：00～16：00 
 土曜：（午前）8：00～12：00 
 ※急患の場合はこの限りではございません。 何時でも、電話連絡のうえご相談ください。 
  

  
 
 当院では医療機器（MRI・CT）の共同利用をおこなっております。 
ご依頼元の医療機関からのご指示内容に沿った検査を当院でおこない、検査 
データ等はご依頼元の医療機関に持参いたします。 
当院では検査のみで診察はおこないませんので、患者様にかかる時間や費用の 
負担も少なくなります。 
近隣の医療機関さまには是非ご利用していただければと思っております。 
お問い合わせに関しては、地域連携室までご連絡ください。  
               井上病院 地域連携室 TEL092-322-3553(直通) 

 

共同利用について 

外来診療担当表（3/1変更分） 手術・学会等のため変更となる場合があります。詳細につきましてはお電話などでご連絡ください。     

  曜日/時間帯 月 火 水 木 金 土 

診療科目   午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 

外科 

消化器 
肛門 
外科全般 

院長 永吉 永吉 
永吉絹 

(非常勤) 
外科 外科※3 院長 大内田 

(九大) 
永吉 

院長 
井上浩 

永吉 
井上浩 

救急・処置室 中塚   中塚   中塚   中塚   中塚     

乳腺           院長★   院長★     
院長★ 
九大 

内科 

内科全般 
久原 
國弘 
（10：00～） 

國弘 
（～17：00） 

増谷 
高田(非常勤) 

（10：30～） 

國弘 
（～17：00） 

高田（非常勤） 

（10：30～） 

高田※1 

(非常勤) 

堤(非常勤) 

前田 
高田(非常勤) 

（10：30～） 

前田 
久原 

國弘   國弘 

血液腫瘍内科 
内科全般 

        佐々木 
(福大) 

佐々木 
(福大) 

          

糖尿病 前田★ 前田★ 前田★     堤★ 
(非常勤) 

          

循環器 
吉峯★ 
(福大) 

吉峯★ 
(福大) 

中村 
(副院長) 

(吉峯)※2 
中村 
(副院長) 

  
中村 
(副院長) 

  
志賀★ 
(福大) 

志賀★ 
(福大) 

  

呼吸器         藤田★ 
(福大) 

            

消化器内視鏡検査 増谷★ 久原★ 國弘★ 
増谷★ 
國弘★ 

久原★ 久原★ 
永吉★ 
増谷★ 

増谷★ 久原★ 久原★ 久原★ 

整形外科 
リハビリテーション科 

深水 坂本★   坂本★ 深水     中山 
(九大) 

坂本 
小牧 

深水 
（14：30～） 

整形 
(非常勤) 

★の時間帯は、予約制になっています。 

手術・学会出張等で変更となる場合がありますので詳細につきましては受付窓口へお尋ね下さい。 ※ 個人検診は随時実施しておりますが、11時までの受付となります。 

※1 水曜日午後の高田医師の診療は訪問診療終了後からとなります。 ※ 受付時間は16時までとなります。急患に関しましては、この限りではございません。 

※2 火曜日午後の吉峯医師の診療は月曜日が休日の場合の予備日となります。 ※ご不明な点等ございました、当院外来にお問い合わせください。 

※3 水曜日午後の外科の診療は第1・3週が永吉医師、第2・4週が九大医師の担当になります。 


